
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 
 

AREA III – Affari generali 

Ai funzionari e assistenti amministrativi  
degli Uffici I-II-III-IV  

dell’USR Basilicata 
   

e p.c. Alla RSU di sede 
 OO.SS. Comparto Funzioni Centrali 

 
OGGETTO: Avviso di manifestazione di interesse per ricoprire la carica di 

Componenti le Commissioni di valutazione delle domande per la 
partecipazione alla procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto 
del servizio di pulizia dei locali occupati dall’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Basilicata, dall’Ambito Territoriale di Potenza e dall’Ambito 
Territoriale di Matera per il periodo 1° agosto 2024 – 31 luglio 2026 ai sensi 
dell'articolo 2 dell’Allegato II.1 del d. lgs. n. 36/2023, recante “Codice dei 
contratti pubblici”, in combinato disposto con l’articolo 50, comma 1 lett. 
b) 

Scadenza: lunedì 22 luglio 2024 

CONSIDERATA l’imminente scadenza contrattuale dell’affidamento dell’appalto del 
servizio di pulizia dei locali occupati dall’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Basilicata, dall’Ambito Territoriale di Potenza e dall’Ambito Territoriale di 
Matera con la conseguente necessità di affidare l’esecuzione di tali attività per 
il prossimo biennio a ditte in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

 
VISTO in particolare, l’art. 50, comma 1, lettera b) del d. lgs. n. 36/2023 che consente 

l’affidamento diretto da parte delle stazioni appaltanti per servizi e forniture di 
importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 

si rende necessario provvedere alla costituzione di una commissione di valutazione 
delle domande relative alla partecipazione alla procedura negoziata per l’affidamento 
dell’appalto del servizio di pulizia dei locali di cui all’oggetto.  
La suddetta commissione è composta da un numero dispari di componenti, in 



 

Pag. 2 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

  
 

Ministero dell’istruzione e del merito           USR Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del 
contratto. 

 La commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione 
appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell'intervento (USR Basilicata: 
direzione regionale, Ambito Territoriale di Potenza e Ambito Territoriale di Matera), 
in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 
professionali. 

Ai componenti le commissioni, che si riuniranno in presenza, non spettano 
compensi per la partecipazione alle sessioni di lavoro. 

Le domande verranno graduate tenendo presente i seguenti criteri: 
 anzianità di servizio nell’attuale area di appartenenza; 
 maggiore professionalità e titoli di studio; 
 minore età. 

 
Il personale interessato può manifestare la propria disponibilità,  entro il termine del 
22 luglio 2024, inviando la manifestazione d’interesse (Allegato A o B), corredato dalla 
copia del documento di riconoscimento in corso di validità, al seguente indirizzo di 
posta elettronica certificata: usppz@postacert.istruzione.it o PEO usp.pz@istruzione.it  
indicando nell’OGGETTO: DISPONIBILITA’ COMMISSIONE valutazione 
domande per la partecipazione alla procedura negoziata per l’affidamento 
dell’appalto del servizio di pulizia dei locali occupati dall’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Basilicata, dall’Ambito Territoriale di Potenza (Allegato A) e 
dall’Ambito Territoriale di Matera (Allegato B). 

Il presente avviso è pubblicato sul sito web di questo Ufficio 
www.istruzionepotenza.it 
 

Si allegano: 
 ALLEGATO A: modello di disponibilità Commissione USR e AT di Potenza; 

 ALLEGATO B: modello di disponibilità Commissione AT di Matera; 
 Informativa privacy. 

 
LA DIRIGENTE                

- Debora INFANTE- 
   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 


		2024-07-16T21:13:14+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-07-17T07:25:39+0200
	protocollo




